
 
 

 
 
 
 

 

3. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den 

berufsbegleitenden Master-Studiengang  

Berufspädagogik – Gesundheit und Pflege 

an der  

Technischen Hochschule Deggendorf 

 

Vom 20. Dezember 2023 
 
 
Aufgrund von Art. 9, 80 Abs. 1, 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinno-
vationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-
WK), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 23. Dezember 2022 (GVBl. S. 
709) erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung: 
 
 
 

§ 1 Änderungen 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Master-Studien-
gang Berufspädagogik – Gesundheit und Pflege vom 15. März 2020, in der Fassung 
vom 15. März 2022, wird – wie folgt – geändert: 
 
1.  Die Anlage wird gestrichen und durch folgende Anlage ersetzt:  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Die Änderung tritt mit Wirkung zum 15. März 2024 in Kraft und gilt für alle Stu-
dierenden, die ihr Studium zu diesem Zeitpunkt aufnehmen. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfungen

Modul/Kurs

BP 01 Theorien der beruflichen Bildung - Professionalisierungsprozesse

BP 02 Bio-psycho-soziales Modell, Epidemiologie und Public Health 3 3 5 S/SU/Ü PoP

BP 03 Qualitative Forschungsmethoden 3 3 5 S/SU/Ü PStA

BP 04 Management von Bildungseinrichtungen 3 3 5 S/SU/Ü PStA

BP 05 Fachdidaktische Forschungsbezüge und Schulentwicklung 3 3 5 S/SU/Ü mdlP 30Min

BP 06 Naturwissenschaftliche Grundlagen 3 3 5 S/SU/Ü mdlP 30Min

BP 07 Quantitative Forschungsmethoden 3 3 5 S/SU/Ü schrP 90Min

BP 08 Personalentwicklung in Bildungseinrichtungen 3 3 5 S/SU/Ü PStA

BP 09 Seminar angewandte Bildungsforschung 3 3 5 S/SU/Ü schrP 90Min

BP 10 Anatomie, Physiologie und Pathophysiologie 3 3 5 S/SU/Ü mdlP 30Min

BP 11 Medizinische Fächer - Grundlagen 3 3 5 S/SU/Ü schrP 90Min

BP 12 Qualitätsmanagement und Organisationsentwicklung in Bildungseinrichtungen 3 3 5 S/SU/Ü schrP 90Min

BP 13 Pharmakologie und Toxikologie 3 3 5 S/SU/Ü PStA

BP 14 Medizinische Fächer - Vertiefung 3 3 5 S/SU/Ü schrP 90Min

BP 15a Projektmodul – Medizinisch-naturwissenschaftlicher Schwerpunkt 2 2 5 S/SU/Ü schrP 90Min

BP 15b Projektmodul – Schwerpunkt Schulleitungsmanagement 2 2 5 S/SU/Ü PStA

BP 16 Mastermodul 2 2 5 S/SU/Ü PStA

Gesamt SWS x 15 MA+mdlP

Gesamt ECTS 43 12 12 12 5 2

20 20 20 10 20 90

Art der Prüfung
Modul 
Nr.

Masterstudiengang Berufspädagogik - Gesundheit und Pflege, M. Sc. Semesterwochenstunden (SWS)

S
W

S

1
. 
S
em

.

2
. 
S
em

.

3
. 
S
em

.

4
. 
S
em

.

5
. 
S
em

.

ECTS Lehrform



 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf vom 
20.12.2023 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hoch-
schule Deggendorf vom 01.03.2024.  

 

gez. 
Prof. Waldemar Berg 
Vize-Präsident  

 

Die Satzung wurde am 01.03.2024 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 01.13.2024 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 01.03.2024.    


	§ 1 Änderungen

